
DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  6 - REG. GEN. N. 675 DEL 09-04-2024 - PAG. 1 DI 5 

 

PROVINCIA DI MATERA 

 

 
 

SERVIZIO  6 
 

NUM. 54 DEL 09-04-2024 
 
 

REGISTRO GENERALE N. 675 DEL 09-04-2024 
 

COPIA 
 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA SISTEMISTICA, MANUTENZIONE DELLA RETE INFORMATICA, 
ASSISTENZA ADEMPIMENTI AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE E SERVIZIO DI ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE DEL PORTALE WEB ISTITUZIONALE DELLA PROVINCIA DI MATERA PER LA DURATA DI 
36 MESI. RETTIFICA TERMINE SCADENZA DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE. 

 
 
 

L’ISTRUTTORE 
F.TO  GIOVANNI ELETTI 

 IL R.U.P. 
F.TO  GIOVANNI ELETTI 

   
   

 
  



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  6 - REG. GEN. N. 675 DEL 09-04-2024 - PAG. 2 DI 5 

 

Oggetto: Servizio di assistenza sistemistica, manutenzione della rete informatica, assistenza 

adempimenti amministrazione trasparente e servizio di assistenza e manutenzione del Portale 

Web Istituzionale della Provincia di Matera per la durata di 36 mesi. Rettifica termine scadenza di 

presentazione delle manifestazioni di interesse.  

 

Relazione istruttoria 

 

Premesso:  

CHE si necessita di garantire la corretta funzionalità dei sistemi informatici dell'Ente; 
 
CHE si necessita garantire il corretto servizio di assistenza e manutenzione del portale web 
istituzionale dell’ente, migliorando secondo le linee guida AGID l’usabilità e la corretta fruizione 
dei servizi da parte  
del cittadino;  
 
CHE questa amministrazione provinciale al fine di consentire la pubblicazione degli atti 
amministrativi obbligatoria per legge e rendere partecipi i cittadini della vita amministrativa e 
politica dell’ente, dispone di un proprio sito istituzionale il quale necessita di specifica 
manutenzione, assistenza e quotidiani aggiornamenti dei contenuti;  
 
CHE la complessità della gestione di hardware, software e della rete informatica dell'Ente 
richiedono necessariamente la disponibilità di un fornitore che abbia nel proprio organico 
personale tecnico specializzato che all'occorrenza in caso di problemi di funzionamento sia in 
grado, nel più breve tempo possibile, di diagnosticare e rimediare agli inconvenienti rappresentati 
di volta in volta dall’unico referente per l’Ente per detti specifici servizi; 
 
VISTO il capitolato di oneri denominato “Servizio di assistenza sistemistica, manutenzione della 
rete informatica, assistenza adempimenti amministrazione trasparente e servizio di assistenza e 
manutenzione del Portale Web Istituzionale della Provincia di Matera per la durata di 36 mesi” 
avente un importo complessivo stimato pari ad € 90.000,00. 
 
VISTA la determinazione N. 651 pubblicata in data 04-04-2024, con la quale sono state rettificate 
le modalità di gara e approvati l’avviso di indagine di mercato e la relativa manifestazione di 
interesse; 
 
RAVVISATA la necessità di rettificare il termine di scadenza per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, inizialmente fissato per il 22/04/2024;  
 

Tutto quanto sopra premesso:  

VALUTATO che la spesa rientra nei limiti previsti dall’art. 50 – comma 1 – lett. b) del D. Lgs. n. 
36/2023; 



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  6 - REG. GEN. N. 675 DEL 09-04-2024 - PAG. 3 DI 5 

RITENUTO di rettificare i termini di scadenza di presentazione delle manifestazioni di interesse 
inizialmente previsti per il 22/04/2024 alla data del 10/05/2024; 

DATO ATTO che la procedura di gara sarà svolta sulla piattaforma di E-procurement in uso 
all’Ente, così come previsto dall’art. 25 del Codice; 

ACCERTATA la disponibilità della risorsa sul corrente bilancio 2024/26 e quindi la sussistenza delle 
condizioni di cui all’articolo 183, comma 8, del vigente D. Lgs. 18-08-2000, n. 267;  

VISTA la delibera consiliare n. 64 del 15.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2024/2026; 

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del provvedimento di rettifica della data 
di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse relative al bando di gara per il 
servizio di assistenza sistemistica, manutenzione della rete informatica, assistenza adempimenti 
amministrazione trasparente e servizio di assistenza e manutenzione del Portale Web Istituzionale 
della Provincia di Matera per la durata di 36 mesi; 

 
 

Il DIRIGENTE 
 

- Letta la relazione istruttoria innanzi riportata; 
- Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima; 
VISTO: 

- il Decreto Legislativo 36/2023; 

- il vigente regolamento provinciale approvato con deliberazione di C.P. n. 44 del 

30.11.2023; 

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

- lo Statuto Provinciale; 

- l’art. 17 del D.Lgs. 165/2001; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- l’art. 192 TUEL; 

RITENUTO di esprimere il proprio parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per 
essere approvata; 

2. Di rettificare il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse, 
inizialmente indicato per il giorno 22/04/2024, posticipandolo alla data del 10/05/2024; 

3. Di dare atto, che ogni provvedimento inerente alla presente determinazione sarà curato da 
questa Area VI - Servizio III; 



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  6 - REG. GEN. N. 675 DEL 09-04-2024 - PAG. 4 DI 5 

4. di dare, altresì, atto che, il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo pretorio on 
line dell’Ente, come previsto dal D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

5. di dare atto che la presente determinazione: 
a. deve essere inserita nel Registro Generale delle determinazioni;  

b. diviene esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante, peraltro, la copertura finanziaria della spesa in argomento, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267;  

c. deve essere pubblicata nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sezione 
provvedimenti dei dirigenti. 

 

Il sottoscritto, Dirigente, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di cui all’art. 
11 del Piano Triennale della prevenzione, della Corruzione e Trasparenza.  

 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 

SERVIZIO  6 
F.TO DR. ENRICO LUIGI DE CAPUA 

 
 

 
  



DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  6 - REG. GEN. N. 675 DEL 09-04-2024 - PAG. 5 DI 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si dichiara che la presente determinazione, registro generale num. 675 del 09-04-2024, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera per 15 giorni consecutivi dal 09-04-
2024 al 24-04-2024 al num. 818 del registro pubblicazioni. 
 
 IL RESPONSABILE 

F.to Dr. Enrico Luigi De Capua 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all’originale: 
 
Matera, _______________ IL RESPONSABILE 

 
 

 


